PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  __________                                                               №  ________

	пгт Мостовской

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 5 декабря 2014 года № 2746 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»

В связи с необходимостью уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 5 декабря 2014 года № 2746 «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» следующие изменения:
1) в приложении «Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

словосочетание «составляет 5400 тыс.руб.» заменить словосочетанием «составляет 5100 тыс.руб.»;
в паспорте муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика» «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» и далее по тексту изложить в новой редакции: «общий объем финансирования подпрограммы на 2015-2017 годы составляет 6 040 тыс.руб, в том числе:
бюджет района   2015 год – 1 780 тыс.рублей;

2016 год – 2 120 тыс.руб.;

2017 год – 2 140 тыс.руб.;

п.4.1 раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы  «Поддержка малого и среднего предпринимательства на 2015-2017 годы в Мостовском районе» составляет 940 тыс. рублей  из бюджета муниципального образования Мостовский район, в том числе по годам:
2015 год – 280 тыс. рублей;
2016 год –  320 тыс. рублей;
2017 год – 340 тыс. рублей.
	(тыс. рублей)

	Источник финансирования
	Итого
	Срок реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	4
	5
	6

	Всего по подпрограмме, в том числе:
	940
	280
	320
	340

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	940
	280
	320
	340

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

2) приложение №2 к муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
3) в приложении №3 к муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная экономика» «Подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства на 2015-2017 годы в Мостовском районе» раздел 3 «Перечень мероприятий Подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на 2015-2017 годы в Мостовском районе» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению;
4) приложение №2 к Подпрограмме «Поддержка малого и среднего предпринимательства на 2015-2017 годы в Мостовском районе» «Порядок возмещения (субсидирования) из бюджета муниципального образования Мостовский район части затрат субъектов малого предпринимательства на ранней стадии их деятельности в части приобретения основных фондов, создания, приобретения и сопровождения нематериальных активов, приобретения прав на франшизу (паушальный взнос) при заключении договора коммерческой концессии» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;

5) дополнить приложение №3 к муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная экономика»:

приложением №3 к Подпрограмме «Поддержка малого и среднего предпринимательства на 2015-2017 годы в Мостовском районе» «Порядок субсидирования из местного бюджета части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» согласно приложению №4 к настоящему постановлению;

приложением №4 к Подпрограмме «Поддержка малого и среднего предпринимательства на 2015-2017 годы в Мостовском районе» «Порядок субсидирования из местного бюджета части затрат
на уплату первого взноса при заключении договора финансовой аренды
(лизинга), понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства» согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

2.Отделу организационной работы управления делами (Потапова) опубликовать настоящее постановление.
3.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Мостовский район

                 А.Г.Евсеев